
Uchwała Nr XVIII/   /2016 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia ……………… 2016 r. 

 

 

 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów Gminy Niwiska. 

 

 

 

Na podstawie art. 37b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 .) Rada Gminy Niwiska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się wysokość zryczałtowanej miesięcznej diety dla sołtysów Gminy 

Niwiska w wysokości 15% najniższego wynagrodzenia. 

 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 przysługuje z tytułu: 

1) uczestnictwa w pracach Rady Gminy, 

2) uczestnictwa w zebraniach wiejskich, 

3) prowadzenia posiedzeń rad sołeckich, 

4) wykonywania innych czynności związanych z pełnioną funkcją. 

 

 § 2. 1. Zryczałtowaną dietę, o której mowa w § 1 wypłaca się miesięcznie z 

dołu w terminie   do 10 dnia miesiąca na podstawie listy wypłat diet. 

 2. W przypadku upływu kadencji w trakcie trwania miesiąca, dieta przysługuje 

sołtysom poprzedniej i nowej kadencji proporcjonalnie do okresu jej trwania. 

 3. W przypadku upływu kadencji w trakcie trwania miesiąca: 

1) dieta dla ustępującego sołtysa, obliczona w sposób określony w § 2 ust. 2 jest 

wypłacana do 10 dnia po zakończeniu kadencji, 

2) dieta dla obejmującego funkcje sołtysa, obliczona w sposób  określony w § 2 ust. 2,  

może zostać wypłacona w terminie określonym w § 2 ust. 1 lub wraz z dietą za 

pierwszy pełny miesiąc kadencji, 

3) jeżeli na kolejną kadencję zostanie wybrany dotychczasowy sołtys, wówczas dieta 

za miesiąc, w którym upłynęła kadencja wypłacana jest w całości w terminie 

określonym w § 2 ust. 1. 

 

 § 3. W przypadku gdy sołtys danej jednostki pomocniczej Gminy Niwiska 

sprawuje jednocześnie funkcję radnego tej Gminy, przysługuje tylko jedna dieta.  

Wyboru dokonuje sołtys poprzez złożenie stosownego oświadczenia niezwłocznie po 

podjęciu niniejszej uchwały. 

 

 

 § 4. W przypadku, gdy sołtys danej jednostki pomocniczej Gminy Niwiska 

przez dłuższy czas wynoszący co najmniej 2 miesiące nie wykonuje obowiązków 

wynikających z pełnionej funkcji, określonych w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały, 



zryczałtowana miesięczna dieta nie przysługuje. 

 

 § 5. Traci moc uchwała Nr XXXII/217/2013 Rady Gminy Niwiska z dnia 24 

kwietnia 2013 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów 

Gminy Niwiska. 

 

 § 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niwiska. 

 

 § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2016 r. 

 

 
 


